amacıyla çalışmaya dahil edilen Cumhuriyet dönemine ait mühürler incelenmiştir. Osmanlı

dönemi mühürlerin 19. ve 20. yy’lara ait olduğu, Cumhuriyet dönemi mühürlerin ise 20. yy‘ın

başlarına ait olduğu belirlenmiştir.

Katalog kısmında incelenen en eski mühür örneği Osmanlı’nın 28. Padişahı olan III. Sultan Selim

dönemine ait Hicrî 1220 (Milâdî 1805 – 1806) tarihli şahıs mühürleriyken, günümüze en yakın

mühür örneği Türkiye Cumhuriyeti’nin Kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün ölüm yılı olan 1938

tarihli kurum mührü olduğu belirlenmiştir. Mühürlerin okunuşu, tarihlendirmesi, kullanım alanı

tiplere ayrılmaktadır.107 Diğer bir grup ise tılsım mühürler Osmanlı sanatı içinde ayrı bir

bilim olarak önemli bir yer tutmaktadır.108

5.1.1. Resmi Mühürler: Sadaret, valilik, yeni çeri ağalığı gibi çeşitli devlet işlerinde

kullanılan büyük boyutlu olan mühürlere resmi mühür denir. Yeniçeri ağaları mühürleri

ile Hicrî 1278 (Milâdî 1862) yılında kullanılmaya başlanılan sadaret mühürleri dışında,

makam veya eyalet ismi yazılmamaktadır. Sadece makam sahibinin ismi ile birlikte dualı

bir söz, bir beyit veya bir kıta gibi edebi ifadeler kazınmıştır. Bazı örneklerde sahibinin

isminin de yer almadığı görülmüştür.